
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
POSTNÍ DOBA 

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově a vybízí nás k větší soustředěnosti, 

sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. 
 

Neděle 8. března – 2. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (Jaroslav Hladůvka a syn) 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (František Hanák, manželka a celá rodina) 

14.00 – křížová cesta – vedou muži 
14.45 – 16.00 farní kavárna (Novotní) 

 

Pondělí 9. března – Pondělí po 2. neděli postní 
mše svatá nebude 

 

Úterý 10. března – Úterý po 2. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Justin Valíček, manželka, 2 rodiče) 

18.00 – modlitební společenství  

 

Středa 11. března – Středa po 2. neděli postní 
18.00 – mše svatá pro děti (František Krupička, manželka, 2 rodiče) 

 

Čtvrtek 12. března – Čtvrtek po 2. neděli postní 
7.00 – mše svatá (František Urbánek, manželka, 2 rodiče a sourozence) 

18.00 – mariánská pobožnost 
 

Pátek 13. března – Pátek po 2. neděli postní 
19.00 – mše svatá (Vilém Valíček, 2 manželky, zeť) 

při mši svaté a po ní na faře budou mezi námi mladí lidé z francouzské komunity Jeunesse-Lumiere 
 

Sobota 14. března – Sobota po 2. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Josef Konečný, syn, 2 rodiče a sourozenci) 

 

úklid kostela: Dvořáková Marie – ul. Nová 
 

Neděle 15. března – 3. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (Antonie Ryzí, rodiče) 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Za farníky) 

14.00 – křížová cesta – vedou zpěváci 
14.45 – 16.00 farní kavárna (Vahalovi) 

 

Další oznámení: 
 

Jednou z aktivit, kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible  

Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29. 6. 2008 – 29. 6. 2009).  

Opisovat můžete každou neděli po bohoslužbách a po odpolední adoraci. 
 

 Srdečně zveme na setkání s mladými lidmi z francouzské komunity Jeunesse-Lumiere. 
V naší farnosti budou v pátek 13. března na večerní mši svaté v 19.00 a po ní se uskuteční 

setkání s mládeží na faře. 



 

Rozpis nedělních křížových cest 
 

 

3. neděle postní – vedou zpěváci   *   4. neděle postní – vedou lektoři    *    5.neděle postní – 

vedou společenství   *    Květná neděle – vedou děti a mládež    *   Velký pátek – vedou Orli   
 

 

Sbírka „Svatopetrský haléř“ vynesla částku 22 700 Kč. Upřímné Pán Bůh zaplať. 
 

Časopis "Naše rodina" se potýká s existenčními problémy. Jde o seriózní časopis, propagující 
křesťanské ideje a hodnoty, bez bulváru a klepů.  Byl založen v roce 1968 a udržel se do 

dnešních dnů. Těžko konkuruje časopisům, které polovinu obsahu věnují reklamám, pokud 

přežije, bude vždy spíše časopisem křesťanské menšiny. Nejlepší podpora je předplatným, které 
pomůže redakci přežit nynější kritickou dobu (předplatné i jako dárek svým blízkým). Webové 

stránky časopisu: www.nase-rodina.cz. Ukázkové číslo zdarma objednejte na adrese redakce: 
Ostrovní 30, 110 00 Praha 1, nebo tel./fax 224 932 034. 

 

Nejbližší akce: 

21. března – děkanské setkání mládeže v Hustopečích 

 

Dopis Otce biskupa Vojtěcha  

Milé sestry a bratři, jako váš biskup vás prosím, abyste se snažili všemožně podporovat povolání 

ke kněžství a k různým formám zasvěceného života. A vás, mladí muži, kteří jste svobodní, 
máte nebo budete mít maturitní zkoušku, a kteří se cítíte povoláni ke kněžství, bych rád 

informoval, že přihlášky je možné podat na biskupství do 25. března 2009.  

Každý den se za vás a za vaše zodpovědné rozhodování modlím. 
Váš Vojtěch 

 
 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 
Děkujeme za vaši spolupráci. 

 

 

Můžete připojit svůj podpis pod petici „Vraťme Velký pátek mezi státní svátky“. Tuto petici už 
podepsalo přes osm a půl tisíce občanů. Více informací s podpisovým formulářem na: 

http://www.velkypatek.cz/index.php?p1=form 
 

Informace a formulář o nových možnostech finanční pomoci pro naši farnost také na 
http://www.farnost-sitborice.org/financni-pomoc/   

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
28. března, 25. dubna, 30. května, 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 

26. prosince 
      

Předběžný rozpis výuky náboženství ve školním roce 2008/2009 
1. třída - škola (Nekvapilová Marie) pondělí 
2. třída - škola (Nekvapilová Marie) pátek 

3. třída - škola (O. Jiří Topenčík) středa 

4. třída - klub MIKEŠ (Fraňková Blažena) úterý 14.00 

5. třída – fara (Dvořáková Marie) středa 15.00 

6. třída - klub MIKEŠ (Novotná Pavla) úterý 15.00 

7. třída - kostel (Krupička Petr) středa 17.00 

8. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) pátek 16.00 

9. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) pátek 16.00 

sledujte, prosím, průběžně tento rozpis – během roku se můžou měnit časy začátku vyučování!!! 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
POSTNÍ DOBA 

 

http://www.nase-rodina.cz/
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Evelkypatek%2Ecz%2Findex%2Ephp%3Fp1%3Dform
http://www.farnost-sitborice.org/financni-pomoc/

